f 3

vniōnis est in xp̄o triplex alia scia: sicut sup̄
 dictū est Qd̄ cedendū est. v̄d̄.iḡ ad p̄mū
 q̄ habitus nō diuersifica ē fm̄ psōna īmo p̄z
 nām. Un̄ dicit Jo. dam⁹. Q̄ in xp̄o sunt vi-
 uerse voluntates ppter diuersas nās. t̄ fili
 v̄d̄ in xp̄o ppter diuersas nās diuersas sci-
 entias: creata t̄ increata. Ad aliud v̄d̄.q̄
 q̄uis xp̄s h̄o vna sit psōna: cū filio dei: p̄pē
 psōnale vniōne est sciens scia increata: hec
 filius dei. Un̄ rōe psōne nō indiget alia scia
 tñ rōne psōne in humana nā indiget alia sci-
 entia. s. creata. Nō. n. deb̄z esse humana nā in
 xp̄o imperfecta quod osequeret si careret scia
 creata. Sz pfectior v̄d̄ esse in xp̄o nā oibus
 aliis. Iō. oī genere sciendi scia creata oī q̄
 fit pfecta illa aīa. Ad aliud v̄d̄.Q̄ duplex
 est necessitas vel indigentia. vna quidē ērei
 in se. Altera est resp̄ciū finis: q̄ quidē necessi-
 tas idē est qđ vtilitas p̄t necessariū dicit.
 vtile in uno sensu. Dicendū ē q̄ xp̄s h̄o boīs
 sciam vniōnis t̄ apprehensionis ppter se nō
 indiger altero mō sciendi. Sz q̄ assumptio
 humana naturā: vt genus humani p̄ verū;
 boīem redimeret: resp̄ciū finis isti⁹ necessā
 erat duplex in xp̄o scia nālis. t̄ scia expien-
 tie. Scia nālis sine nāe integre t̄ pfecte: vt ue-
 rus boī p̄baref. Scia boī expientie: vt genus
 humani p̄ sensu pene. t̄ expientia redimēt
 t̄ h̄o scie sunt vtiliores seu magis conuenien-
 tes fini p̄dicto: q̄uis alie simpli⁹ meliores.
 Ad aliud v̄d̄.q̄ in corporib⁹ minus lu-
 mē obfuscat t̄ absorbet a maiori. Et rō b̄
 est. qm̄ oīa luīa corporalia sunt ad vnu actū
 lmanifestationis. qui quidē act⁹ p̄ se t̄ pfe-
 crissime est a luīe maiori. Sz in spūalib⁹ nō
 sic. Nō. n. oīa luīa spiritualia sunt ad vnum
 actū. Distinguendū tñ est fm̄ statū oīpheno-
 ris t̄ viatoris. Viatoris. n. nō est vnu act⁹
 sp̄les. Un̄ luminaria plura v̄tutū seu dono-
 rū in viatore nō sūt ad vnu actū. t̄ inde est
 q̄ nō est eadē cognitō fm̄ sp̄m̄ p̄ illa. In sta-
 tu xoī oīphenois: in q̄tū cōprehensionis n̄
 ēnisi vnu act⁹ qui determinat fm̄ sūmū luīis
 t̄ rōlitatē v̄tutis eius. Lum̄. s. v̄tine
 visionis in gloria. Scdm̄ ergo dicere uol-
 lant: q̄ alie cognitiones q̄ sunt fm̄ minoria
 luīa. s. fidei t̄ hui⁹. absorbenf. Et fm̄ hoc ac-
 cipit illud qđ v̄d̄ cū uenerit qđ pfectū ē z̄
 Xp̄s aut̄ erat in statū oīphenois simul t̄ vi-
 atoris fm̄ ptes aīe differentes inferiores t̄
 sup̄iori. Et iō scientia apprehensionis nō ab-
 sorbebat alias scias. t̄ sic p̄ solo ad obiecta

Consequenter que

rif. Ut p̄ scia indita fuerit xp̄o ab initio sue
 ceptionis uel p̄ successionē t̄pis acquisitā
 Ad quod sic arguit. Hebre. 9. Didicit ex his
 q̄ passus est obedientiā. Sz discere est veire
 in noticiā illius: qđ p̄us nō h̄uit. Ergo xp̄s
 nō h̄uit plenā sciam a principio. ergo acq̄sita
 est. Itē psal. Qui tribuit mihi intellectū z̄c.
 Hlo. v̄sq̄ ad mortē erudituit me ps̄ inferior
 mea. s. camis assumptio ut exp̄ier tenebras
 mortis. Ergo ex aliqua pte fuit in eo scia ac
 quisita. Itē sup̄ illnd̄ Luc. 2⁹. Proficiebat
 puer ih̄us etate t̄ sa. Beda. Sicut carnis est
 etate pfectere: sic aīe gr̄e t̄ sapia. Ergo rece-
 pit cognitōz̄ quā prius nō hebat. Itē Leo
 papa. Adorauerū infantē in nullo ab aliis
 gnalitate infātie v̄ssimilē. Sz nō h̄rē aliquā
 noticiā p̄tinet ad generalitatē infātie. Ergo
 nō h̄uit tūc noticiā. ḡ postea pfectit. Itē
 Dam⁹. Oportet cognoscere. qm̄ seruile t̄ iḡ
 rante nām accepit. Sciuia. n. dei est boīs nā
 qui fecit ēā. t̄ nō h̄z futurop̄ cognitōz̄. Itē
 Si ipfectionē h̄uit ex pte affectiū. Multo
 fortius ex pte cognitiū que ordinat ad affe-
 ctuā. Cū ḡ oīat q̄ ipfecto; h̄uit ex pte
 affectiā sensibilis. fm̄ quā h̄uit tristiciam t̄
 timorē. Ergo ex pte cognitiū sensibilis ha-
 buit ipfectiōz̄. Itē sīlī rōne v̄r̄ q̄ in parte
 rōnali h̄uit ipfectionē. q̄tū ad cognitōz̄. Cū
 etiā in pte rōnali h̄uerit ipfectiōz̄. q̄tū ad af-
 fectiū. quod pbaf. Dicit. n. Jero. Capit 3bs
 timere: nā aīa ei⁹ videre irronabilis. Ergo
 in rōne fuit timor. Scdm̄ ergo h̄uc modū
 viatoris fuit timor in rōne. Itē Hebr. 4⁹
 Nō habemus pontificē qui nō possit com-
 patiēt. Aug⁹. Multiplex est in xp̄o nā. Una
 fm̄ quam patiebat. s. corp⁹. altera fm̄ quā cō
 patiebat. s. aīa. tertia fm̄ quā nec patiebatur
 nec opatiebat. s. diuinitas. Ergo si recte v̄
 stinxit: aīa fm̄ oīē partē patiebat. quia fm̄
 sensitū patiendo. fm̄ affectiū rōnabile cō
 patiendo. ergo t̄ in rationali. Et ita vidicit
 p̄ expientia psilla. Itē deus assūpsit hu-
 manā naturā in similitudinē carnis p̄cti. Quia
 assūpsit ēā de massa peccati. Ro. 8⁹. Sz illō
 est humane nāe corrupcē. Sz fm̄ hominē or-
 dinata cognitio est ut ex multis sensib⁹ fiat
 vna memoria. t̄ ex multis memoris vnuum
 experimentū. Ergo hic modus cognitionis
 erat etiā i xp̄o. Itē Aug⁹ sup̄ Gen. Angeli
 cognitionē matutinā h̄uerūt i compatione

ad uerbū uespertina. Iti opatione reꝝ in gene-
nere suo. Ergo si xps utroq; mō cognouit
buit cognitionē vtrā p. et ita potuit crescere
uesperna scia ei⁹. sicut angeloz. quia possūt
fieri q̄ nō sunt. ¶ Con. Greg⁹ sup illud Luce
z. proficiebat etate i sapia z. Nō accipiendo
qđ nō bēdat p accessū tpiꝫ. sed pādendo do
nu ḡe. ¶ Itē Dam⁹ proficere dicebat būt
cā que inerat sibi sapiam in manifestationē
duces. Relinquit ḡp nō desuit scia l̄ manifestatio.
¶ Itē nihil b̄is habitū būt nobilior
modū et pfectū b̄z ordinatoꝫ ad illa; b̄z
modū ipfectū. S; ignobilior est ille qui e b̄z
expientiā illo q̄ est būt viā alia. Ergo xps nō
pfectit in scia būt expientiā. ¶ Itē xps būt
intellectū fuit ḥp̄b̄sor: S; aia i glia nullo
mō ordinatū ad habitū expintali. imo evacu
at hui⁹ habitū: tanq̄ id qd ipfectū est: cū adē
cognitio pfecta. Si ergo p̄cū tollit ipfectū
pteritū: nō ordinatū ad ipfectū futurū. Relinqt
tur ḡp cognitio in pte: nō fuit in xpo: ex quo
buit cognitō; pfectaz. ¶ Solo vñ⁹ est mod⁹
sciendi in xpo būt diuinā naturā: i ibi scia
ide est qđ id ipm. i. ḡp ei⁹ essentia. iste mod⁹
fuit in filio dei ab eterno. Sc̄dus est in xpo
būt gratiā vniōnis quā sciam nulla alia crea-
tura habuit. Itē n. modus distinguit ab oī
alio scientie. ¶ Itē tert⁹ est būt gratiā ḥp̄b̄
soris: i hac coicant angelī: et aī scē. ¶ Itē
q̄r⁹ būt nām integrā aie: būt quā buit Adaz
scia; i statu īnocētie: et hāc buit p̄cī⁹ q̄i alii
puri hōies. ¶ Itē quint⁹ būt penalē nām as-
sumptā. ¶ Itē sext⁹ est quedā grā data xpo
ad cognoscendū res būt numerū būt p̄gressū
tpiꝫ: que fuit a principio data aī xpi: būt in-
tellectū: nō dico ipa cognitio: et q̄tū ad pri-
mū: sūt se b̄z ante carnatoꝫ et p. Sc̄dus xpo
nō fuit ab eterno būt hāc oīum buit cogni-
tionē. s. eoꝫ: que e p̄tinebant ad mīsteriuū inca-
rinationis: passionis et redēctionis. Hāc etiā
nō būerūt āgeli stati p̄firmatoꝫ. Unī vix-
erūt Ysa. 63. Quis est iste: q̄ venit de Sc̄do z̄c
Et si aliqui habuerūt h̄ fuit ex supadditōe ali
quāmo ex ipa glia. Et būt h̄ intelligē illud
ad Eph⁹. 9. Ut innotescat p̄incipiatib⁹ et po-
testatib⁹ p̄ ecclesiā. ¶ Sc̄dus xpo tertū mod⁹
cognitionis. s. ḥp̄b̄sor soris: būt cognitōe;
oīum p̄tinētiū ad suā gloriā: et suop. i. eoꝫ
que ordinant ad illa. ¶ Quart⁹ xpo mod⁹ co-
gnitionis que est būt nām integrā: q̄ fuit in
Adā. H̄n. 9. Adduxit ea ad Adā: vt videret ic
fuit in xpo būt nām integrā quā assumpſit

¶ Quint⁹ qui est cognitōis: que est būt nām
penale: fuit h̄l in xpo. In hac vidicit viner-
tas penalitates būt expientiā in affectiuā: quā
ti cognouit būt alii modū. S; būt gratiam
cognitionis: que data est sibi p̄ grām vniō-
nis. Unī p̄scuit illas būt grām que fuit grā
vniōnis. ¶ Sext⁹ modus cognitionis et ad
cognoscendū nō vt prior que affectiuē fuit
b̄ cognitiue ex sensu. Unī specialis grā quā
buit ad sciendū: fuit ei data quo ad expien-
tiā incognituā. ¶ Nōndū aut ḡp est duplex
cognitio in sensu p̄ expientiā. Cognitio enī
in sensu est duobus modis. Uno mō cum
res est in sensu būt similitudinē. Alio modo
enī est in sensu būt formā. Alit̄. n. est similitudo
coloris in oculo. Alit̄ dolor. Et būt hoc du-
plex est cognitio in xpo būt expientiā. P̄is
q̄tū ad nām penale. Sc̄da q̄tū ad specialez
grām cognoscendī res: būt numerū p̄cessū
tpiꝫ. ¶ Ad obiecta xpo incontrariū v̄d. Q̄
quēdā auētes intelligē būt cognitō; p̄pleta
būt grām vniōnis et ḥp̄b̄sor: et itegre
nāc. Alit̄ xpo intelligē būt cognitō; expimē
talē. Alit̄ xpo būt manifestatōz quo ad nos.
¶ Nō tr̄ḡ si q̄iq̄ nouit p̄mo modo. Quod
pus nō nouit illo codē mō. Nō v̄d p̄pter h̄
vici ignorantia. Ignorantia. n. v̄r esse alic⁹
quod pus nō fuit cognitū: et de his que ne-
cessaria fūt. S; talis nō fuit in xpo. I d̄ enī
pot̄ vici ḡp aliquid nō nouit: qđ nō p̄ius. q̄a
sensibilia que addidic p̄ expientiā pus nouit
p̄ modū nobiliorē et pfectiorē. Ignoratia at
e descūs pfectōis. Et sic p̄ r̄nho ad p̄io ob-
iecta. Quia et si vidicit ex his que passus est
obidentiā. et si crudite est v̄sq; ad mortem
Nō pp̄l seqꝫ ḡp fuit ignorās. Quia qđ p̄-
cessū tpiꝫ cognouit scia expimētali: pus re-
cognouit alio mō cognitōis. ¶ H̄ly intelli-
gentū est ve aliis obiectis sequētib⁹. Unde
nō veit i aliquid nō notū oīo p̄ p̄cessū tpiꝫ
sed i aliquid nō notū sic. ¶ Ad hoc qđ v̄c
Dam⁹. Q̄ assumptā nām seruile: et ignorā-
tē. v̄cēdū. ḡp seruili v̄r rōe peccati. S; sic n̄
fuit i eo būl: s; būl rōe pene. Ad qua obli-
gata fuit hūana nā pp̄l peccatū. Q̄ xpo v̄r
ignorās hoc referit ad gentis nāc. nō ad nāz
pus fuit i xpo. I p̄e cīz v̄r fili⁹. n̄ seruus. Unī
Ansel. ondit. ḡp n̄ occuit ipm assumere iḡ
rātiā vīcēs. Qūo tot et tāta faceret ille hō
sine īmēla sapia. Ubi ondit. ḡp n̄ fuit ignorā-
tia nature respectu hōi: nec respētū mali. sic
si nibil am aī qđ n̄ coīscit. sicut nihil hōi ē

qd nō amet. Sic nihil est qd ignoret. Bonū autē nō pfecte nouit. nisi qui scit illud a ma-
 lo discernere. Et sic nō fuit ignorātiā nec re-
 spciū malū nec respciū boni. Ad qd obicit
 qd ipfctio fuit ex pte cognitio: sicut ex pte
 affectio. v.d. qd nō est vez. quia ipē vns vi-
 spen satue. vbi aggritate redemptiois
 nostre: assumptis ipfectiones quasda ex pte
 affectio pur agnuebat nre redemptoī. Nō
 aut ex pte cognitio. Quia hui⁹ defect⁹. s. q
 pponunt ignorantia noxi⁹ essent in multis
 et in nullo vtiles. vt vult Ansel. Ad aliud
 Aug⁹. qd obicit qd passio fuit in intelligibili
 affectua. sicut passio infensiu dicendū
 qd h̄ intelligibili pars eſſ⁹. sentiens vel co-
 paties corpali qd patiebat. nihilominus stu-
 ebat pfecte. Ex hoc n. qd patiebat gaudebat
 Un pfectū hūit gaudiu: et maxima passioez
 quia ex hoc fuit gaudiu pfect⁹. sicut est in
 scis patientib⁹ p xp̄o. Gloria xp̄o illa et gau-
 diu erat. fm ordinē ad supius. ad vituina
 nām sibi vnitā. fm quā reſidebat rō totius
 redemptiois. Copatio xp̄o fm ordinatō: ad i-
 ferius. Un h̄ passio est et passio. ex magni
 tudine tñ glorie nō reputabat. Pretē h̄
 hoc vidicerit p experientiā. scivit tñ alio mo-
 vt supradictu est. Un nō fuit ignorās. h̄ enī
 rōnalis ps vidicerit p experientiā. scivit ramē
 alio mo. Ad aliud qd obicit qd ex multis
 sensib⁹ vna memoria z̄. v.d. qd duplex est co-
 gnitio experimentalis. vna p via acquisitiōis
 scie fm qd ex multis memorib⁹ colligit vnu
 experimentū: et ex multis expimētis vnu vle
 quod est principiū scie. Alia est in via exerci-
 tū practice. sicut cū aliquis habet theorēam
 medicinæ. exp̄i⁹ et pcedit in opibus practice
 In pma via est motus. ab in cognito ad co-
 gnitu. In z̄ xp̄o ē mot⁹ ab icognito ad co-
 gnitu. h̄ cognito h̄ mō: incognitu h̄ alii
 modū. Siē vñ p̄s. Prima via est ipfectiois
 nāc. qd est mot⁹ ab ignorantia ad sciam. Et
 iō nō ē ponēda in xp̄o. Scda xp̄o via ē pfecti-
 onis nāc. Nā fm cā nō est mot⁹ ab ignoran-
 tia ad sciam. Sed ab bi⁹ scia ad alteri⁹ modū
 sciam. Pretē uenire a posteriorib⁹ in p̄o
 ra est fm vñm corrupta: et ipfecta. Ego vero
 uenire est fm nāz pfecta in pmo statu. et ita
 fuit in xp̄o. Ad aliud v.d. qd dissimilis est
 in xp̄o. et in angelis matutinū et uespertinū
 Uespertina enī cognitione p̄tē vñ in creatura
 que possibilitatē h̄ ad obscuritatē. Uespertinū
 n. vicit possibilitatē ad obscuritatē. et

hec possibilitas fuit in angelis. Un hoc fuit
 i nā alia a xp̄o tm. h̄ in ipo nō fuit hec pos-
 sibilitas p̄pē vniōne. Un si habuit cogni-
 tione rez in genere suo. nō uertit cum co-
 gnitione vespertina nisi fiat additio. s. pos-
 sibilitas ad obscuritatē. Un h̄ cognitionē
 in genere suo cū tali possibilitate: uertitur
 cū cognitione uespertina. h̄ talē nō būit xp̄s
 Ergo nec uespertina. h̄ statī cū vñta est nā
 humana cū vñvina hūit gratia. Et sic fuit
 cū iūe. et nō cū obscuritate aliq sicut angeli
 quantum est de natura sua.